
Ohlédnutí za Líšnickým puchýřem 2013 

Marcela, krásné to jméno zástupkyně půvabného něžného pohlaví, byla letošní patronkou 

Líšnického puchýře, který se konal v sobotu 20. dubna 2013. V opakované nepřízni počasí za 

nás Marcela bojovala ze všech sil, aby umožnila lidem pochodu se zúčastnit. Déšť musel po 

prohrané bitvě svoji přítomnost na bojišti ukončit okolo půl osmé hodiny ranní. Svoji zlost 

dával ještě najevo po celý den zamračenou oblohou a silným, rozhněvaným větrem. Ve 

vzduchu ale již byl přítomen vítězný duch lepšího počasí, který pochodníkům nabízel vlídnější 

podmínky k toulání přírodou po značených trasách Líšnického puchýře. A pochodníci, turisté 

všech věkových skupin, opět přišli. Tak, jako loni, ani letos si počasím nenechali vzít svoji 

plánovanou procházku zdejší krajinou Orlických hor. Podle sil a možností se trasy daly projít 

s radostí. Místní osadou Polsko, údolím Pastvinské přehrady. Ke státní hranici s Polskem, 

nejdelší trasy vedly, i tam lidé s přírodou, krásně žíti svedli. Početně obdivuhodnou účastí na 

pochodu i za horšího počasí, jste „Sokolíky“ velmi potěšili a podpořili. S pokorou a úctou 

k Vám, další ročník připravovat budeme, aby zdejší kraj byl dobře znám, jinými místy se rádi 

projdeme.  

Děkujeme a na viděnou v sobotu 19. 4. 2014 na dalším ročníku pochodu Líšnický puchýř. 

 

Líšnický puchýř 2013 Trasy v Km Podíl 
ve 

stylu 
Souhrnné údaje 4 8 16 32 44 66 

Styl účasti na pochodu Počet osob 

 Pěší 34 112 54 13 
  

213 

 Kolo 0 0 7 19 5 2 33 

 Celkem osob na trase 34 112 61 32 5 2 
Účast 

 Celkem účastníků pochodu 246 

 

 

 

Celková účast na Líšnickém puchýři v letech 

 

111 

37 
88 99 

137 

243 233 

226 

403 

592 

191 

246 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Ú

č

a

s

t

 

Rok 



Běstovice 
0,81% 

Bohousová 
1,22% 

Brno 
0,81% 

Bystřec 
0,41% Česká Třebová 

1,22% 

Dlouhoňovice 
6,50% 

Helvíkovice 
1,63% 

Choceň 
1,63% 

Jablonné n. O. 
2,03% 

Jamné n. O. 
1,22% Jehnědí 

0,41% 
Kameničná 

1,22% 

Klášterec n. O.  
0,81% 

Kostelec n. O. 
2,85% 

Kunvald  
2,44% 

Letohrad  
2,44% 

Líšnice 
33,33% 

Lukavice  
1,63% 

Nekoř 
3,66% 

Petrušov 
0,41% 

Praha 
1,63% 

Rokytnice v 
O. H. 
0,81% 

Rudoltice 
1,63% 

Sobkovice 
0,41% 

Těchonín 
2,03% 

Ústí n. O. 
0,81% 

Žamberk 
26,02% 

Procentuální účast dle lokality 

Skladba účastníků Líšnický puchýř 2013 

Lokalita Účastníci Lokalita Účastníci 

Běstovice                      2     Kunvald                       6     

Bohousová                      3     Letohrad                       6     

Brno                      2     Líšnice                    82     

Bystřec                      1     Lukavice                       4     

Česká Třebová                      3     Nekoř                      9     

Dlouhoňovice                    16     Petrušov                      1     

Helvíkovice                      4     Praha                      4     

Choceň                      4     Rokytnice v Orlických Horách                      2     

Jablonné nad Orlicí                      5     Rudoltice                      4     

Jamné nad Orlicí                      3     Sobkovice                      1     

Jehnědí                      1     Těchonín                      5     

Kameničná                      3     Ústí nad Orlicí                      2     

Klášterec nad Orlicí                      2     Žamberk                    64     

Kostelec nad Orlicí                      7     Celkem účastníků           246     

 


